PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA

CONCURSO PÚBLICO Nº 02/2018

EDITAL Nº 82/2019

RESULTADO DO JULGAMENTO DOS RECURSOS INTERPOSTOS CONTRA A

AVALIAÇÃO DOS CANDIDATOS INSCRITOS ÀS VAGAS RESERVADAS À

PESSOA NEGRA

O Promotor de Justiça MARCIO FRANCISCO ESCUDEIRO

LEITE, Presidente da Comissão Especial de Seleção Pública do Ministério Público

do Estado de São Paulo, constituída com a finalidade de realizar concurso público

para provimento de cargos de ANALISTA TÉCNICO CIENTÍFICO DO MP, nas

especialidades de ADMINISTRADOR, CONTADOR e ECONOMISTA, objeto do

Edital de Abertura nº 02/2018, publicado no Diário Oficial do Estado de São Paulo

– D.O.E. (Executivo, Caderno 1, Seção Concursos), em 18 de outubro de 2018, e

rerratificado em 08 de novembro de 2018 (Edital nº 57/2018), TORNA PÚBLICO,

no anexo único que integra este Edital, o resultado do julgamento dos recursos

interpostos contra a avaliação dos candidatos inscritos às vagas reservadas à

pessoa negra, nos termos do item 5.8 e seguintes do Edital de Abertura.

O candidato terá acesso à fundamentação da decisão por meio

do site da Fundação VUNESP, www.vunesp.com.br, acessando a “Área do

Candidato”.

E, para que chegue ao conhecimento de todos e ninguém possa

alegar desconhecimento, é expedido o presente Edital.

São Paulo, 18 de dezembro de 2019.

Marcio Francisco Escudeiro Leite

Presidente da Comissão de Concurso

 PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA

ANEXO ÚNICO

INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO OPÇÃO RESULTADO

4761897 3 ALEX ESTEVES 11963166 1
004. ATC CONTADOR (Macrorregião II -

Campinas)
IMPROVIDO

4687321 0
HUMBERTO BALBINO DE
MATOS

2003010000000
003. ATC CONTADOR (Macrorregião I -
Capital)

IMPROVIDO

4649350 6
PAULO CEZAR EUGENIO DE
OLIVEIRA

8085349 1
005. ATC CONTADOR (Macrorregião III
- Piracicaba)

IMPROVIDO

4741835 4
VIRGINIA GONZALEZ LIMA
CONTE

21120772 5
002. ATC ADMINISTRADOR
(Macrorregião IV - Bauru)

IMPROVIDO